
ZARZĄDZENIE NR 1/2025 

 KIEROWNIKA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ CENTRUM INNOWACJI I 

BADAŃ EDUKACYJNYCH  

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rekrutacji na studia podyplomowe „Szkoła Edukacji Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności i Uniwersytetu Warszawskiego” 

 

Na podstawie § 18 ust. 1 Zarządzenia nr 116 Rektora UW z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 

r., poz. 238), Kierownik Jednostki Dydaktycznej zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządzenie określa tryb, zasady i terminy postępowania rekrutacyjnego na  X edycję Studiów 

Podyplomowych „Szkoła Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Uniwersytetu 

Warszawskiego”.  

 § 2  

1. Postępowanie rekrutacyjne prowadzi Kierownik Studiów.   

2. Kierownik Studiów może powołać komisję rekrutacyjną składającą się z maksymalnie 3 

osób i upoważnić ją do przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego.  

3. Obsługę administracyjną postępowania rekrutacyjnego prowadzi Sekretariat Studiów.  

4. Nadzór nad przebiegiem postępowania rekrutacyjnego sprawuje Dyrektor Centrum 

Innowacji i Badań Edukacyjnych.  

§ 3 Studia adresowane są w pierwszej kolejności do absolwentów/absolwentek studiów I 

stopnia i II stopnia (tj. ten sam kierunek na I i II stopniu) lub jednolitych studiów magisterskich 

na kierunku: filologia polska, matematyka, biologia lub historia. 

1. Kandydaci muszą spełniać warunki, jakie stawia się osobom dopuszczanym do pracy z 

małoletnimi zgodnie z  Ustawą o ochronie małoletnich (tekst jedn. Dz.U.2024 poz. 1802).   

2. W postępowaniu rekrutacyjnym przewiduje się następujące możliwości dla innych 

kandydatów/kandydatek, w miarę wolnych miejsc: 



 
 

1) nauczyciele/nauczycielki języka polskiego, matematyki, biologii lub historii, 

których staż pracy nie przekracza 10 lat i którzy/które posiadają dyplom ukończenia 

studiów magisterskich; 

2) kandydaci, którzy ukończyli studia II stopnia lub jednolite studia magisterskie na 

kierunku zapewniającym, zgodnie z opisem efektów kształcenia, wystarczające 

przygotowanie w zakresie merytorycznym do podjęcia studiów kwalifikacyjnych 

dających uprawnienia do nauczania matematyki lub biologii z przyrodą; 

3) kandydaci, którzy ukończyli studia II stopnia na kierunku filologia polska lub 

historia (tj. z licencjatem na innym kierunku), pod warunkiem realizacji w czasie 

studiów w „Szkole Edukacji PAFW i UW” dodatkowo zajęć podyplomowego 

przygotowania merytorycznego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 (blok zajęć A3 – 180h).  

4) kandydaci, którzy w trwającym roku akademickim studiują na 5. roku jednolitych 

studiów magisterskich lub 2. roku studiów II stopnia na kierunkach, o których mowa 

w   pkt. 2 – 3. Kandydaci mogą przedstawić w toku rekrutacji zaświadczenie o 

ukończeniu studiów II stopnia oraz przewidywanym terminie obrony pracy  

magisterskiej pod warunkiem przedstawienia dyplomu ukończenia studiów II 

stopnia w ciągu 30 dni od jego wydania.   

3. W przypadku kandydatów, dla których język polski nie jest językiem ojczystym, 

wymagany jest poziom biegłości językowej w zakresie języka polskiego na poziomie co 

najmniej:  

B2+ – w przypadku wyboru ścieżki matematycznej lub biologicznej z przyrodą,  

C1 – dla ścieżki historycznej z WOS oraz  

C2 – dla ścieżki języka polskiego.  

Wymagane jest potwierdzenie znajomości języka polskiego certyfikatem biegłości 

językowej na odpowiednim poziomie. 

§ 3  

1. Rekrutacja na studia prowadzona jest za pomocą systemu Internetowej Rekrutacji 

Kandydatów (IRK). 



 
 

2. Opłatę rekrutacyjną za każdą zarejestrowaną osobę pokrywa Fundacja Dobrej Edukacji. 

3. Proces rekrutacji składa się z dwóch odrębnie punktowanych etapów: Etapu I i Etapu II. 

1) ETAP I – ocena stopnia spełnienia kryteriów formalnych zawartych w zgłoszeniu 

i wypowiedzi pisemnej zawierającej odpowiedź na pytanie Jaki model edukacji 

szkolnej chciał(a)bym promować jako nauczyciel(ka)? lub Dlaczego chcę zostać 

nauczycielem(-ką)? 

W przesłanych dokumentach oceniane będą: 

a) komunikatywność przekazu językowego (0 – 2 pkt); 

b) przedstawienie i uzasadnienie własnych motywacji (0 – 2 pkt); 

c) odwołanie się do własnych doświadczeń edukacyjnych w pracy z dziećmi i 

młodzieżą np.: wolontariat, lekcje prywatne, edukacja własnych dzieci lub dzieci 

ze swojego środowiska społecznego (0 – 2 pkt). 

Korzystanie w procesie rekrutacji z narzędzi sztucznej inteligencji do przygotowania 

wypowiedzi pisemnej jest niedozwolone.  

Do etapu II przejdą osoby, które spełnią wymogi formalne i uzyskają co najmniej 3 pkt. w 

wyniku oceny etapu I. Maksymalna liczba  punktów możliwych do uzyskania: 6. 

2) ETAP II – rozmowa rekrutacyjna  (w trybie zdalnym, chyba że 

przewodniczący/przewodnicząca komisji rekrutacyjnej zdecyduje inaczej). 

Rozmowa rekrutacyjna obejmuje dwa zadania. Maksymalna liczba punktów 

możliwych do uzyskania: 12. Wynik pozytywny oznacza uzyskanie co najmniej 8 

punktów: 

a) autoprezentacja oraz przedstawienie i uzasadnienie swojego stanowiska 

dotyczącego edukacji; 

b) przedstawienie swojego rozwiązania zadania przedmiotowego oraz 

ustosunkowanie się do innego sposobu rozwiązania zadania na przykładzie 

rozwiązań uczniowskich. 

W dniu rozmowy kandydat otrzyma wiadomość przez system IRK z instrukcją 

postępowania przed rozmową. Instrukcja zawiera wcześniej ustalony termin rozmowy, 



 
 

link do połączenia i link do zadań. Każde z zadań oceniane będzie na podstawie dwóch 

kryteriów: 

Kryterium 1. autoprezentacja: 

a) komunikatywność (0 – 3 pkt.); 

b) przedstawienie i uzasadnienie własnych motywacji (0 – 3 pkt.). 

Kryterium 2. zadanie przedmiotowe: 

c) przedstawienie i uzasadnienie własnego pomysłu na rozwiązanie zadania 

(0-3 pkt.); 

d) wskazanie mocnych i słabych stron rozwiązania uczniowskiego (0-3 pkt.). 

4. Warunkiem przyjęcia na studia jest uzyskanie co najmniej 11 pkt łącznie z obu etapów. 

Kandydaci będą przyjmowani na podstawie listy rankingowej. 

5. Limit miejsc dla wszystkich ścieżek wynosi 60, minimalna liczba uczestników wymagana 

do uruchomienia studiów: 24 osoby z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 6 uczestników na 

danej ścieżce przedmiotowej. W przypadku mniejszej liczby uczestników ścieżka może 

zostać zawieszona w danym cyklu studiów. Decyzję w tej sprawie podejmuje 

kierownik/kierowniczka studiów podyplomowych. 

6. Komplet dokumentów obejmuje:  

1) podanie z prośbą o przyjęcie (generowane przez IRK); 

2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych: 

dyplomu magistra albo dyplomu licencjata albo dyplomu inżyniera albo dyplomu 

równorzędnego wydanego za granicą, celem sporządzenia kopii i poświadczenia jej 

zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem, albo oryginał 

zaświadczenia o ukończeniu studiów zawierającego informacje o poziomie, 

kierunku i profilu studiów, uzyskanym tytule zawodowym oraz słownie określonym 

wyniku ukończenia studiów wraz z oświadczeniem kandydata, w którym 

zobowiązuje się on do przedstawienia oryginału lub uwierzytelnionego odpisu 

dyplomu ukończenia studiów wyższych w ciągu 30 dni od jego wydania, pod 



 
 

rygorem skreślenia z listy uczestników Studiów; w przypadku opisanym w  § 3  ust. 

2 pkt 2 i 3 – suplement do dyplomu, w przypadku opisanym w § 3 ust. 2 pkt 4 – 

dyplom ukończenia studiów licencjackich oraz zaświadczenie o przebiegu toku 

studiów magisterskich wystawione przez jednostkę, w której studiuje kandydat. 

7. Rozstrzygnięcie w sprawie przyjęcia na studia podyplomowe doręcza się 

kandydatowi/kandydatce w IRK.  

8. Od rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 4 ust. 7, w terminie 14 dni od dnia jego doręczenia 

w IRK, przysługuje odwołanie do Rektora za pośrednictwem kierownika/kierowniczki 

studiów podyplomowych. 

§ 4  

1. Harmonogram rekrutacji w roku akademickim 2025/2026 przewiduje cztery tury zgłoszeń: 

 

Wysłanie zgłoszenia Rozmowy rekrutacyjne 

(prowadzone na bieżąco, po 

indywidualnym umówieniu) 

Ogłoszenie wyników Złożenie 

dokumentów 

14.04 – 11.05.2025 16.04 – 15.05.2025 16.05.2025  g. 20.00 16.05 – 20.05.2025 

21.05 – 22.06.2025 26.05 – 26.06.2025 27.06.2025  g. 20.00 27.06 – 01.07.2025 

02.07 – 17.08.2025 07.07 – 20.08.2025 21.08.2025 g. 20.00 21.08 – 22.08.2025 

22.08 – 02.09.2025 27.08 – 04.09.2025 05.09.2025 g. 20.00 05.09 – 12.09.2025 

2. Kolejne tury rekrutacji będą uruchamiane w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w 

poprzedniej turze. 

§ 5  

1. Oryginały dokumentów należy składać osobiście lub przesyłać pocztą w terminie zgodnym 

z harmonogramem rekrutacji w sekretariacie studiów podyplomowych. 

2. Niezłożenie dokumentów w ustalonym terminie oznacza rezygnację ze studiów.  



 
 

 

§ 6 

Studia podyplomowe „Szkoła Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i 

Uniwersytetu Warszawskiego” w roku akademickim 2025/2026 są bezpłatne.  

   § 7 

Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   


